Câmara Municipal de Carandaí
Praça Barão de Santa Cecília, 68 - 4º andar - 36280-000

Carandaí/MG -  Telefax: (32) 3361-1501 - 3361-2097
camaracarandai@ymail.com

INDICAÇÃO Nº 146/2013

ASSUNTO: NECESSIDADE DE RECAPEAMENTO DE ASFALTO E CONSTRUÇÃO

DE QUEBRA-MOLAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Atendendo solicitação de moradores da Avenida Brasil, no Bairro JK, sugiro o

recapeamento do asfalto, devido ao excesso de buracos, bem como a construção de

quebra-molas, no trecho compreendido entre o Parque de Exposições e o imóvel de nº. 17, tendo

em vista o grande tráfego de veículos no local.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 30 de agosto de 2013.

COR JESUS MORENO

-Vereador-